
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 марта 2018 года  
№ 

   568 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Костромы «Безопасный 

город Кострома» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 21 декабря 2017 года № 222 «О бюджете города 

Костромы на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 

постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести муниципальную программу города Костромы «Безопасный город 

Кострома», утвержденную постановлением Администрации города Костромы                             

от 26 октября 2015 года № 3061 (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 31 марта 2016 года № 715, от 31 марта 2017 года             

№ 729) следующие изменения: 

1.1. в разделе I. «Паспорт муниципальной программы города Костромы «Безопасный 

город Кострома» строку 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования мероприятий 

Программы на 2016-2018 годы составляет 235787,3 

тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы - 235124,7 тыс. руб.; 

областной бюджет - 662,6 тыс. руб.: 

2016 год - 86375,9 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы - 85713,3 тыс. руб.; 

областной бюджет - 662,6 тыс. руб.; 

2017 год - 70805,7 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы - 70805,7 тыс. руб.; 

2018 год - 78605,7 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы - 78605,7 тыс. руб.» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и Общий объем финансирования мероприятий Программы 

consultantplus://offline/ref=E97E25EAFB8F9B67EC5BDDC113D19E76805B54D9F56C43DC466DF9517A9DBDB337E9756F21B0A924K8y2M
consultantplus://offline/ref=E97E25EAFB8F9B67EC5BC3CC05BDC27D84590ED4F16C4C8B1832A20C2D94B7E470A62C2D65BEAA2C833330KCy8M
consultantplus://offline/ref=E97E25EAFB8F9B67EC5BC3CC05BDC27D84590ED4F16D4A881F32A20C2D94B7E470A62C2D65BEAA2C813238KCyEM
consultantplus://offline/ref=E97E25EAFB8F9B67EC5BC3CC05BDC27D84590ED4F16D4A881F32A20C2D94B7E470A62C2D65BEAA2C813A36KCy8M
consultantplus://offline/ref=E97E25EAFB8F9B67EC5BC3CC05BDC27D84590ED4F16D4A881F32A20C2D94B7E470A62C2D65BEAA2C803331KCy9M
consultantplus://offline/ref=597BEB750642C1F2F4F99CD5E56293B011CB8D690ADCD83D7DAD4B9F47C49C80A5SFN
consultantplus://offline/ref=597BEB750642C1F2F4F99CD5E56293B011CB8D690ADCD83D7DAD4B9F47C49C805F49A150D5BA16DC04EEFCA6S0N


 

 

источники 

финансирования 

Программы 

составляет 228785,6 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы - 228123,0 тыс. руб.; областной 

бюджет - 662,6 тыс. руб.: 

2016 год - 86375,9 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы - 85713,3 тыс. руб.; областной 

бюджет - 662,6 тыс. руб.; 

2017 год - 70805,7 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы - 70805,7 тыс. руб.;  

2018 год - 71604,0 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Костромы - 71604,0 тыс. руб.»; 

1.2. таблицу 11 раздела V «Состав и ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 11 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия/Источник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

2016 2017 2018 

За весь 

период 

реализа-

ции Про 

граммы 

1. 

Муниципальная 

программа 

«Безопасный город 

Кострома» Управление 

муниципальных 

инспекций 

Администрации 

города 

Костромы 

86375,9 70805,7 71604,0 228785,6 

 - бюджет города 85713,3 70805,7 71604,0 228123,0 

 - областной бюджет 662,6 - - 662,6 

 - федеральный бюджет - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.1. 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений и 

укрепление системы 

общественной 

безопасности и 

регистрационного 

учета граждан на 

территории города 

Костромы» 

Отдел 

административ-

ных органов 

Администрации 

города 

Костромы, 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

22080,0 22179,9 22585,0 66844,9 

 - бюджет города 22080,0 22179,9 22585,0 66844,9 

 - областной бюджет - - - - 

consultantplus://offline/ref=D29EF76E88B154A6811C35916A416815CEADB36C352F2E08CE7F01BC92C0F9F344AFE7EDCF004AD24F0634UA7BH
consultantplus://offline/ref=D29EF76E88B154A6811C35916A416815CEADB36C352F2E08CE7F01BC92C0F9F344AFE7EDCF004AD24F0634UA78H


 

 

 - федеральный бюджет граждан» - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.1.1

. 

Реализация комплекса 

мер по материальному 

стимулированию 

участия населения 

города в добровольных 

народных дружинах, в 

том числе социальная 

поддержка в виде 

частичной 

компенсации расходов 

на оплату жилых 

помещений и 

коммунальных услуг 

Отдел 

административ-

ных органов 

Администрации 

города 

Костромы, 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

граждан» 

280,0 360,0 334,7 974,7 

 - бюджет города 280,0 360,0 334,7 974,7 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.1.2

. 

Реализация комплекса 

мер по материальному 

стимулированию 

участия населения 

города в добровольных 

народных дружинах, в 

том числе  

проведение конкурса 

«Лучший дружинник 

города Костромы» 

Отдел 

административ-

ных органов 

Администрации 

города 

Костромы 

- 25,2 50,3 75,5 

 - бюджет города - 25,2 50,3 75,5 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.1.3. 

Организация системы 

регистрационного 

учета на территории 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

21800,0 21794,7 22200,0 65794,7 



 

 

города Костромы и 

материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

общественных пунктов 

охраны порядка  

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

граждан» 

 - бюджет города 21800,0 21794,7 22200,0 65794,7 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.2. 

Отдельные 

мероприятия 

Программы 

 

64295,9 48625,8 49019,0 161940,7 

1.2.1

. 

Предупреждение 

чрезвычайных 

ситуаций, развитие 

гражданской обороны, 

защита населения и 

территорий города от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

гражданской 

защиты 

населения 

города 

Костромы» 

37818,9 30670,0 29000,0 97488,9 

 - бюджет города 37818,9 30670,0 29000,0 97488,9 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.2.2

. 

Капитальный ремонт 

берегоукрепления, 

правый берег 

Горьковского 

водохранилища, 598-

599 км судового хода 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

5000,0 - - 5000,0 



 

 

 - бюджет города Костромы 5000,0 - - 5000,0 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.2.3

. 

Строительство 

берегоукрепления, 

левый берег 

Горьковского 

водохранилища, в 

границах города 

Костромы, 600 км 

судового хода 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы 

 

2020,0  - 2020,0 

 - бюджет города 2020,0 - - 2020,0 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.2.4

. 

Обеспечение защиты 

населения от 

появления на 

потребительском 

рынке города 

Костромы 

некачественной и 

опасной продукции 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Городская 

служба 

контроля 

качества 

потребительски

х товаров и 

услуг» 

3549,7 3549,7 4103,6 11203,0 

 - бюджет города 3549,7 3549,7 4103,6 11203,0 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.2.5

. 

Выявление 

административных 

нарушений со стороны 

физических и 

юридических лиц, в 

том числе в 

Управление 

муниципальных 

инспекций 

Администрации 

города 

Костромы 

14387,1 14406,1 15915,4 44708,6 



 

 

выполнении 

(соблюдении) правил 

благоустройства, и 

обеспечение их 

устранения в рамках 

административного 

производства 

 - бюджет города 13724,5 14406,1 15915,4 44046,0 

 - областной бюджет 662,6 - - 662,6 

 - федеральный бюджет - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.2.6

. 

Информационное 

обеспечение движения 

пассажирского 

транспорта 
Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

Администрации 

города 

Костромы 

1520,2 - - 1520,2 

 - бюджет города 1520,2 - - 1520,2 

 - областной бюджет - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 

»; 

1.3. в Приложении 1 к муниципальной программе города Костромы «Безопасный 

город Кострома»: 

1.3.1. тематический заголовок изложить в следующей редакции:  

"Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений и 

укрепление системы общественной безопасности и регистрационного учета граждан на 

территории города Костромы»"; 

1.3.2. раздел 1 «Совершенствование координации деятельности органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов, 

организаций и общественных объединений по профилактике правонарушений» дополнить 

пунктами 1.15 и 1.16 следующего содержания: 

« 

1.15

. 

Участие в 

контрольно-

надзорных 

мероприятиях, 

проводимых 

Управлением 

Министерства 

внутренних дел 

    Профилактика 

нарушений 

миграционног

о 

законодательс

тва 

 

Управление 

Министерства 

внутренних дел 

Российской 

Федерации по 

городу 

Костроме, 

муниципальное 



 

 

Российской 

Федерации по городу 

Костроме, по 

проверке законности 

пребывания 

(проживания) 

иностранных граждан 

и порядка их 

трудовой 

деятельности на 

территории города 

Костромы 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

граждан», 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

гражданской 

защиты 

населения 

города 

Костромы»  

1.16

. 

Участие в 

комплексных 

мероприятиях, 

проводимых 

Управлением 

Министерства 

внутренних дел 

Российской 

Федерации по городу 

Костроме, по 

выявлению фактов 

фиктивной 

регистрации граждан 

Российской 

Федерации по месту 

пребывания или по 

месту жительства в 

жилых помещениях 

на территории города 

Костромы, а также 

фиктивной 

регистрации 

иностранных 

граждан, лиц без 

гражданства по месту 

жительства или в 

жилом помещении, а 

также фиктивной 

постановке на учет 

иностранных граждан 

    Профилактика 

нарушений 

миграционног

о 

законодательс

тва 

 

Управление 

Министерства 

внутренних дел 

Российской 

Федерации по 

городу 

Костроме, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

граждан», 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

гражданской 

защиты 

населения 

города 

Костромы»  



 

 

или лиц без 

гражданства по месту 

пребывания в жилом 

помещении города 

Костромы 

         »; 

1.3.3. пункты 4.1 и 4.2 раздела 4 «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин» изложить в следующей редакции: 

« 

4.1. Реализация комплекса 

мер по материальному 

стимулированию 

участия населения 

города в добровольных 

народных дружинах, в 

том числе социальная 

поддержка в виде 

частичной 

компенсации расходов 

на оплату жилых 

помещений и 

коммунальных услуг 

    Стимулировани

е работы 

дружинников 

Отдел 

административ 

ных органов 

Администрации 

города 

Костромы, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

граждан» 

Бюджет города 280,

0 

360,

0 

334,

7 

974,

7 

  

4.2. В рамках создания 

системы морального и 

материального 

стимулирования 

граждан, активно 

участвующих в 

обеспечении 

общественного порядка 

на территории города, 

проведение конкурса 

"Лучший дружинник 

города Костромы" 

- 25,2 50,3 75,5 Стимулировани

е работы 

дружинников 

Отдел 

административ 

ных органов 

Администрации 

города 

Костромы, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

граждан» 

                                                                                                                                               »; 

1.3.4. раздел 5 «Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи» 

дополнить пунктом 5.15 следующего содержания: 

« 

5.15

. 

Проведение в 

образовательных 

    Повышение 

уровня 

Комитет 

образования, 



 

 

учреждениях города 

Костромы цикла 

бесед и лекций 

просветительно-

воспитательного 

характера для 

учащихся, их 

родителей по 

профилактике 

половой 

неприкосновенности 

несовершеннолетни

х 

культуры в 

сфере 

взаимоотношен

ия полов, 

воспитания в 

школьниках 

нравственных 

качеств 

личности 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администра

ции города 

Костромы 

                                                                                                                                              »; 

1.3.5. раздел 8 «Организация системы регистрационного учета на территории города 

Костромы»  изложить в следующей редакции: 

« 

8. Организация системы регистрационного учета на территории города Костромы 

8. Организация 

системы 

регистрационного 

учета граждан на 

территории города 

Костромы и 

материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

общественных 

пунктов охраны 

порядка, в том 

числе: 

    Повышение 

дисциплинированн

ости граждан в 

соблюдении 

регистрационного 

учета на 

территории города 

Костромы. 

Улучшение 

условий 

общественных 

пунктов охраны 

правопорядка, 

участковых 

уполномоченных 

полиции и 

добровольных 

народных 

дружинников 

Муниципаль

ное казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Центр 

регистрации 

граждан» 

Бюджет города 21800,0 21794,7 22200,0 65794,7   

8.1. Материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

общественных 

пунктов охраны 

правопорядка и 

2302,5 2208,3 1241,5 5752,3   



 

 

народных 

дружинников, из 

них: 

- содержание 

общественных 

пунктов охраны 

правопорядка 

1189,8 1389,9 1239,5 3819,2   

- ремонт 

Общественных 

пунктов охраны 

правопорядка 

820,6 677,4 - 

 

1498,0   

- материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

народных 

дружинников 

292,1 141,0 2,0 435,1   

                                                                                                                                               ». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                                 О. В. Болоховец 

 

  


